ผมขอใช้โอกาสนี้เรียกร้องให้ทุกประเทศ โดยเฉพาะอย่างยิ่งประเทศที่มีขนาดใหญ่ ในโลก ซึ่งได้รับ
ผลกระทบทางสิ่งแวดล้อมอย่างมาก มีความพยายามในการแก้ปัญหาความท้าทายของศตวรรษที่ ๒๑ มากขึ้น

รัสเซียมีทัศนคติรับผิดชอบในการด าเนินการตามพันธสัญญาระหว่างประเทศ เราด าเนินการตาม
พันธกรณีภายใต้พิธีสารเกียวโตอย่างต่อเนื่องและมากกว่าความคาดหวัง ในระหว่างปี ๒๕๓๔ - ๒๕๕๕
(ค.ศ. ๑๙๙๑ - ๒๐๑๒) ประเทศรัสเซียลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกอย่างเป็นรูปธรรม ซึ่งเทียบเท่ากับการลดการปล่อย
ก๊าซคาร์บอนไดออกไซด์จ านวน ๔ หมื่นล้านตันเข้าสู่ชั้นบรรยากาศโลก นอกจากนี้ ในปี ๒๕๔๓ - ๒๕๕๘
(ค.ศ. ๒๐๐๐ - ๒๐๑๕) การปล่อยก๊าซเรือนกระจกเพ่ิมขึ้นเพียงร้อยละ ๑๒ ในขณะที่ GDP ของประเทศเติบโตถึง
ร้อยละ ๘๐